
      

  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS 
MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252   
Guajeru – Bahia 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

DECRETO Nº 17, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, e em conformidade com a legislação em vigor;  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° - Fica nomeado os conselheiros titulares e suplentes abaixo relacionados para 

compor a mesa diretora e o corpo de conselheiros do Conselho Municipal de Saúde de 

Guajeru - Bahia, com o prazo de 02 (dois) anos; 

 

Presidente Titular: Thamires Ferreira Lopes  

Presidente Suplente: Sandra Aparecida Viana Aguiar 

Secretario Titular: Daniel Aguiar Rocha 

Secretario Suplente: Jocilane Rosa Dia 

Representante Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Vanuza Ribeiro Andrade 

Suplente: Silvania de Souza Brito Santos 

Segmento: (   ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador ( X ) Gestor 

Representante Secretaria Municipal de Saúde  

Titular: Jocilane Rosa Dias 

Suplente: Daniel Aguiar Rocha 

Segmento: (   ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador ( X ) Gestor 

 

Representante Secretaria Municipal de Assistência Social  

Titular: Maria Nubia Batista Costa   

Dispõe sobre a alteração dos 
membros e composição da mesa 
diretora do Conselho Municipal de 
Saúde de Guajeru/Ba.  
 



      

  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS 
MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252   
Guajeru – Bahia 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

Suplente: Jackeline Aparecida Braga Magalhães 

Segmento: (   ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador ( x ) Gestor 

 

Representante Pastoral da Criança  

Titular: Rosa Maria da Silva Gomes 

Suplente: Maria Rosa de Jesus 

Segmento: ( X ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante Associação de Moradores de Serra Linda  

Titular: Débora Ribeiro Oliveira 

Suplente: Edvaldo Reis de Souza 

Segmento: ( X ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante Igreja Quadrangular  

Titular: Simônica Silva Araújo 

Suplente: Ellen Araújo Silva 

Segmento: ( X ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante Igreja Católica  

Titular: Ana Lúcia da Cruz Ribeiro 

Suplente: Marcia Rodrigues Alves 

Segmento: ( X ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante da associação dos Pequenos Agricultores Mandacaru 

Titular: Adilsa Viana de Souza 

Suplente: Adnalva Dias Gonçalves 

Segmento: ( X ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Verde/Tabuleiro de 

Dentro/ Pau D’arco 



      

  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS 
MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252   
Guajeru – Bahia 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

Titular: Sandra Aparecida Viana Aguiar 

Suplente: Lavia Viana Carvalho 

Segmento: ( X ) Usuário (   ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante Centro de Saúde Monsenhor Valdemar  

Titular: Marta da Conceição Santos Pereira 

Suplente: Janaina Souza de Santana 

Segmento: (   ) Usuário ( X ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante Sindicato dos Agentes de Endemias e Agentes Comunitários de 

Saúde Titular: Marizete Rodrigues de Almeida Coutinho 

Suplente: Martinho Ribeiro dos Santos 

Segmento: (  ) Usuário ( x  ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Representante Unidade de Saúde da Família Alípio Sérgio Carlos Garcia  

Titular: Thamires Ferreira Lopes 

Suplente: Aline Rodrigues de Andrade 

Segmento: (  ) Usuário ( x  ) Trabalhador/Prestador (   ) Gestor 

 

Art. 2° - Este decreto em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guajeru, 14 de março de 2024. 

 

 


